
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 127 del 18/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Cambio Impresa esecutrice delle opere  per il progetto dei  lavori di  
“SISTEMAZIONE LARGO SAN PAOLO” 
CIG Z5E294E19C

Il Redattore: Selvaggio Giovanni 

Premesso che:

• Con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al  
DUP ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

• Con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344  del  21.05.2019  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

• con   Determina  Dirigenziale   a Contrarre  n.  2241  del  07/12/2017,  approvazione  progetto 
esecutivo e affidamento dei lavori di “SISTEMAZIONE LARGO SAN PAOLO”;

• con la stessa determina su menzionata i lavori ai sensi l'art.36 comma 2 lettera a)  venivano 
affidati alla ditta EDILART srl soc. Unipersonale di Cilia Giuseppe,via la Masa 26, Ragusa, che 
ha offerto il  ribasso del  12,21% sui  lavori  a base d’asta di  €.  22.960,00 per  un totale di  €  
20.156,58 oltre IVA al 10% per una spesa complessiva di €. 22.172,24;

• con la nota inviata tramite PEC in data 16 Aprile 2018 il  Sig. Cilia Giuseppe in qualità di 
rappresentante unico della ditta EDILART srl, comunicava di essere impossibilitato ad eseguire 
i lavori in oggetto per gravi motivi di salute;

• la volontà dell'amministrazione è quella di proseguire i lavori urgentemente;    
 

Visto l'indagine di mercato precedentemente effettuata con la richiesta di tre pre ventivi, la ditta I.ME.CO 
s.n.c. seonda classificata, si è detta disponibile ad iniziare i lavori;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di affidare i lavori in oggetto alla ditta  I.ME.CO s.n.c.  dI TRINGALI
 ANTONINO Via Carducci, 192/b Ragusa, Partita IVA: IT00272100884;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1.  Auorizzare l'affidamento per i lavori di "Sistemazione Largo San Paolo" alla ditta I.ME.CO s.n.c.  dI 
TRINGALI ANTONINO Via Carducci, 192/b Ragusa, Partita IVA: IT00272100884;

2.  Dare atto che le somme necessarie con Determina Dirigenziale n. 2241 del 07/12/2017, sono state 
impegnate  al cap. 2261.4 bil. 2016 imp. 1687/17 codice bilancio 08.01-2.05.99.99.999,  la spesa dei 
lavori è di € 20.156,58 oltre IVA al 10% e per una spesa complessiva di €. 25,512,00 comprensiva 
delle somme a disposizione,,  ;

3. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  10/10/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

